本次权益变动后，阿里网络不再持有公司股份。本次权益变动前，杭州灏月未持有公司股份；本次权益

变动后，杭州灏月持有公司股份 222,993,866 股，占公司总股本的 14.11%，为公司持股 5%以上股东。

本次权益变动后，夏曙东仍为公司控股股东、实际控制人。本次权益变动不会导致公司控股股东及

实际控制人发生变化，也未触及要约收购。

具体内容详见公司于 2023 年 12 月 4 日、2024 年 1 月 27 日在《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券日报》、《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于持股 5%以上股东协议

转让股份暨权益变动的提示性公告》、《简式权益变动报告书（阿里网络）》、《简式权益变动报告书

（杭州灏月）》、《关于持股 5%以上股东协议转让股份进展暨过户完成公告》。

（三）以集中竞价交易方式回购公司股票

公司于 2024 年 1 月 23 日召开第六届董事会第三次会议，会议审议通过了《关于拟以集中竞价交易

方式回购公司股票的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司部分已发行的人民币

普通股（A 股）股票，回购股票的资金总额不低于人民币 0.5 亿元（含），且不超过人民币 1 亿元

（含）；回购股票将用于未来实施员工持股计划或股权激励，如未能在股票回购实施完成之后 36 个月

内使用完毕已回购股票，尚未使用的已回购股票将予以注销。本次回购价格不超过 15.00 元/股，回购期

限自董事会审议通过本次回购股票方案之日起不超过 6 个月。具体回购股票的数量和占总股本的比例以

回购期满时实际回购的股票数量为准。

截至 2024 年 3 月 31 日，公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司股份累计

1,630,000 股，占公司总股本的 0.10%，最高成交价为 9.38 元/股，最低成交价为 8.06 元/股，成交总金额

为 15,062,049.31 元（不含交易费用）。

具体内容详见公司于 2024 年 1 月 24 日、2024 年 4 月 3 日在《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券日报》、《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于拟以集中竞价交易方

式回购公司股票方案的公告》、《关于回购公司股份的进展公告》。

北京千方科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

102

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

北京千方科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

103

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
206,682,789 13.08%   -2,175 -2,175 206,680,614 13.08%

1、国家

持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他

内资持股
206,682,789 13.08%   -2,175 -2,175 206,680,614 13.08%

其中：

境内法人持

股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

境内自

然人持股
206,682,789 13.08%   -2,175 -2,175 206,680,614 13.08%

4、外资

持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份

1,373,505,4

26
86.92%   2,175 2,175

1,373,507,60

1
86.92%

1、人民

币普通股

1,373,505,4

26
86.92%   2,175 2,175

1,373,507,60

1
86.92%

2、境内

上市的外资

股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外资

股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总

数

1,580,188,2

15

100.00

%
   0 0

1,580,188,21

5
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

北京千方科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

104

报告期末，有限售条件股份减少 2,175 股，无限售条件股份增加 2,175 股，系监事离职其持有的股份按照相关规定锁定

后释放。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

夏曙东 179,769,604 0 0 179,769,604 高管锁定股
按董监高股份

管理相关规定

张鹏国 10,413,383 0 0 10,413,383 高管锁定股
按董监高股份

管理相关规定

夏曙锋 16,330,377 0 0 16,330,377 高管锁定股
按董监高股份

管理相关规定